[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 22.05.2013 г.№181
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 02.04.2013 №119 «О совершенствовании организации медицинской помощи воспитанникам дошкольных образовательных учреждений в городском округе Пелым»

В соответствии с действующей законодательной базой по организации медицинского обеспечения  в дошкольных образовательных учреждения, руководствуясь Федеральным законом от 10.07.1992 г №3266-1 «Об образовании», Типовым Положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 г № 2562, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 02.04.2013 №119 «О совершенствовании организации медицинской помощи воспитанникам дошкольных образовательных учреждений в городском округе Пелым» следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1 слова «до 01.06.2013 года» заменить  словами «до 31.12.2013 года»;

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «до 01.06.2013 года» заменить словами «до 31.12.2013 года»;

3) пункт 2 изложить в новой редакции:

2. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Пелымская городская больница» Рык П.В.:
1) с 01.01.2014 года закрепить за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями городского округа Пелым  медицинских работников;

2) обеспечить:

- в срок до 1.09.2013 года техническое оснащение медицинских кабинетов муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Пелым;

- в срок до 31.12.2013 года лицензирование  медицинской деятельности в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Пелым;
- межведомственное взаимодействие с образовательными учреждениями городского округа Пелым по совершенствованию организации медицинской помощи воспитанникам муниципальных дошкольных  образовательных учреждений городского округа Пелым».
3. Контроль исполнения постановления возложить на Л.И.Мухлынину, заместителя главы администрации, начальника отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи.

4. Данное постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.

5. Постановление администрации городского округа Пелым от 02.04.2013 №119 «О
совершенствовании
организации
медицинской
помощи воспитанникам дошкольных образовательных учреждений в городском округе Пелым» с внесенными изменениями опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник».
Глава городского округа Пелым                                                           Ш.Т.Алиев